





« HAIIl OIIBIT -

[TAPAAOKCDI ITEPY

«Cogscem cxopo Ilepy oTkpoetcst Aas TPOPENMHBIX OXOTHMKOB CO BCETO MMUPa U
IIPEAAOSKUT UM YHUKAABHYIO BO3MOSKHOCTb AODBITH MHOYKECTBO MHTEPECHDIX BUAOB
B 3aXBaTBIBAIOIUX BOOOpaskeHue yropbsx» Tak OnTMMMCTUIHO 3BYIAAM 3aTOAOBKM
mybamMKaguit B oxoTHMIbeN mpecce Ha crbike 2008 /2009 ropos.

VBBI, PaAOCTD OXOTHMKOB OKa3aAach IpeskaeBpemerHon. Kak okasasocs, B [Tepy
«OUYEHDb AOATO 3arrpsraror». Ho, Bee-Takm, Kak BBI ITOMIMETE, ITPOIUTAB ITOT OYEPK, Tpe-
ThsI 110 pazmepam crpaHa KOykuHoM AMEpHKIM MMeeT OTPOMHBIN OXOTHUIMT ITOTEHIMAA.

[lepy pacrioaoskeHo Ha 3amasHom robepeskbse KOsrHOM AMepnkm meskay Ynan n
OkBapopom. [Taoraas crpanst coorBeTcTByer maorgaan Taaskmkmcrana, Ysbeknucrana,
Kuprusmun n TypkmeHnn BmecTe B3STBIX, YTO COTAACUTECH, HeMaAO. AaHAIIA(THI 3AECh
BapbUPYIOT OT IPUOPESKHBIX PABHUH HA 3aIIaA€, AO BRICOKMX CKAAVUCTBIX BO3BBILICH-
HOCTeN AHA B JEHTpe M ASKYHIAeM AMAa30HKM Ha BOCTOKE.

C takmum pasHooOpasmem 3KOCHUCTEeM AF0DasT CTpaHa MOTAA ObI CTATH HACTOSIIMAM
OXOTHMYBMUM PaeM. 3AeCh OOUTAEeT OKOAO CTa BUAOB JKMBOTHBIX, MHTEPECHBIX OXOT-
HUKaM, B TOM 4WCAE, IIIECTh OACHEM, HECKOABKO AMKMX KOIIEK M KPYITHbIE IPBI3YHEL,
BKAIOYas1 Karmbapy. OAHAKO B TeICHME HECKOABKMX ACCITHUACTHIA CTPAHA OCTABAAOCH
daKTHIECKN 3AITPETHON AAST OXOTBL.

Her, [Tepy — 310 He TO TOCyAapCTBO, K BAACTHM B KOTOPOM, IIPHUIIAYL «3EACHBIE».
O¢numaspHO OXOTA 3A€Ch HUKOTAA HE OBIAA 3aKPBITA, HO CTPOTME IIPABMAA CACAAAN
IIPAKTUIECKN HEBO3MOYKHBIM HIOAYICHNME OXOTHUUBMX AULJCH3UI AQSKE TPAKAAHAMM
crpaHbl XOTsI 3TO He MELIAAO HY MECTHBIM JKUTEASIM, HI MHOCTPAHIJAM OXOTUTHCS
He3aKOHHO. QUPMBI-OAHOAHEBKM IIPUHUMAAY TYPUCTOB CO BCETO MIUPA, OPrAHMU3YS UM
OXOTY Ha SITYapOB U PEAKMX IITny. Takas «ayTdurepcras AeSITEABHOCTH» TOABKO YCH-
AVIAQ IIPEAB3SITOCTD IIPOTUBHUKOB OXOTBI CPEAV AOASKHOCTHBIX AMLJ, 3AHUMAFOIUXCS
BOIIPOCAMU AMKOM ITPUPOABI B Anme.

[TorpebGoBasoch AanTeABHOE Bpemsl, 9Tobbr MoaoAOT mepyarery Tomac Caspmac
(cospaTeas Acconmanmmu epyaHCKUX OXOTHUKOB) CAOMUA COITPOTMBACHNUE ACTAABHOM
OXOTe, II0KA3aB YMHOBHUKAM MCTOPUM ycIexa MeKCHMKIM 1 APTeHTIMHBL, TA€ AMKasT IIPU-
POAA IIPOLBETALT, 4 OXOTA IIPUHOCUT B KA3HY MUAATIOHBI AOAAAPOB.

I'aaBapim nocaom SCI B Tlepy craa Askmum Ilokwn, mocetnsumii crpamy 3 2008
roay. [Toesaxe mpearrecTBOBaAa BCTpeda M3BECTHOTO KAHAALA C MUHVCTPOM TOPIOBAM
[epy n Anpexropom AerrapramenTa Ankoi mpmnpoast Ha ceespae SCI. [ocae vee Hlokn
GBIA IIPUTAAIIICH IIPABUTEABCTBOM AASI OCHKM IIOTEHIJAAA CTPAHbL KAK MESKAYHAPOA-
HOTO OXOTHMYBETO HarpaBAeHusL. [ Ipuexas, oH cTaa obaapaTesem angensun Ne 95 (to



€CTb Beero 95 OXOTHUKOB CMOTAM TIOAYYMUTD HAIIMOHAABHYEO OXOTHUYBIO AUIJEH3UIO 32
mocaearne 30 aert!).

lokn ormceeiBaer [lepy kax 3samedaTeAbHOE MECTO, KOTOPOE MOSKET IIPEAAOKIUT
OXOTHMKAM MHOSKECTBO BUAOB, HA KOTOPBIC OHWM HUKOTAA HE OXOTMAMCH PaHbIIE 1
KOTOPpBIEe AasKe He 3aHecensl B Record Book SCI. W 310, HecMOTpst Ha TO, 9TO B CTpane
BEAETCSI HeaeTaabHast oxoTa. Tpoderiabie pora m pororpadmm ¢ AOGBITHIMM SKUBOTHBI-
MM YKPAIIAAY MHOTITE AOMA, KOTOPBIE OH IIOCETUA.

«B Hacroamee Bpemsa orpannuenns CMTEC zammigaior mepyaHckyio gayHy
TOABKO OT 3aKOHOIIOCAYIITHBIX MEYKAYHAPOAHBIX OXOTHUKOB», — 3asiBuA 1ok, «XoTs
OXOTHMUKM-IITEIIIECTBEHHUKI — WMEHHO T€ AIOAM, KOTOPbIE IIPMHECAU OBl COTHM
TBICSIY AOAAAPOB AASI OXPAHBL IIPUPOABL, AOOBIBASI IIPM ITOM AUIIb HE3HAYUTEABHOE
KOAMYECTBO AU,

HIokm yTBEpPs>KAAET, YTO CTOAKHYACS C MHOTOYMCAEHHBIMM TPYAHOCTSIMM, BbI-
3BAHHBIMIM HE3aKOHHOV OXOTOM. MeCTHBIe IMABI He IIPUBBIKAM K IIPO3PAYHOCTH. Aast
HUX HE CYIJeCTBYIOT IIPUHLMIIOB OXOTHWUYBEN 3TUKM, KOTOPBIE MCIIOBEAYIOT 3aKO-
HOITOCAYIITHBIE OXOTHUKM. OHM He IMOHMMAIOT ITOTPEOHOCTEN M OJKMAAHWUN AIOACTA,
IIPUEXAaBIINX K HUM Ha OXOTY.

[Tocaaneyy SCI 6bIA YAMBACH TeM, HACKOABKO PU3UIECCKNU CAOSKHOM OKa3aAaCh
ero nepyasckast oxora: «[opsr [lepy oueHs omacHsl, 0 4eM CBMACTEABCTBYET ITOYTH
CMepTeABHOE IIaAeHMe Moero omeparopa ¢ 60-yToBOM BBICOTHI, KOrAZ OH IIPOCTO
COIIICA C AOPOTT».

[TToxm OmMchIBAET CBOIO OXOTY Ha O@AOXBOCTOTO OACHS B BBICOKOTOPBE KaK OAHY
M3 CAMBIX TPYAHDIX B JKU3HM, U JTBEPSKAAET, YTO OHA CTOMAA TOTO, YTOOBI OOBIBATH
3AECH.

[Tpaxrnaeckn B opo Bpemsi ¢ Illoxu [epy mocernaa Bpuran Boaanurron (A0
elje OAHOM M3BECTHOWM AMYHOCTN), OIYOAMKOBABIIIAS COOCTBEHHbIE BIICYATACHMUS OT
IIPOBEACHHOTL OXOTHL

O>KMAQHUST  «OTKPBITUSI» OXOTHMYbero Ilepy AAsL Bcero mmpa Ppocam.
[Tpearmoaarasocs, 4TO HOBBIE IIpaBMAa OXOTHI BCTYILAT B cnay B Hadase 2009 roaa, n
CIIMCOK OXOTHMYBMUX SKUBOTHBIX OYACT BRKAKOUATD CACAVIOLIE BUADL (B T4, PA3BOAMMBIE
B IIOAYBOABHBIX YCAOBVSIX ): O@AOXBOCTOTO OACHI, ITYMY, OILIEMHUKOBOTO IIEKAPH, KAIIU-
6apy, ceporo OAeHsI, AMKOTO OBIKA M OAMIABIIIETO OCAA.

Y81, 3TOTO HE ITPOM30IIA0! XOTS CETOAHS TPAHMUIJBI CTPAHBI OTKPBITHL AASL OXOT-
HMKOB, ACTAABHO 3A€Ch MOSKHO AOOBITD ITOKA TOABKO OAHO SKMBOTHOE — IOSKHOAMEPH-
KaHCKOro 6eA0XBoCTOro (IIepyaHCKOrO) OACHSL.

Enge 12 aer nazaa B SCI aT0r0 0ACHS perncTpmnpoBasn 0e3 BHIACACHMS IIOABUAOB,
so HaumHas ¢ 2008 ropa, BeiAeAsieTCsI ABe reorpaduueckiue KaTeTOPum: 10XXKHOdMe-
puxanckuil 6erox6ocmoiil orerb NOOEPEXvL W 10KHOAMEPUKAHCKULL 20pHDLL OeAro-
xBocmutii orerb. B KaSKAOT KATETOPUI IIPEAYCMOTPEHA OTACABHAS PETYACTPALIMS AAST
0coberl ¢ TUITMIHBIMIU Y HETUIIMIHBIMM POTAMI.

K nacrosigemy spemenn B Record Book SCI sapermcrpuposano 8 rpodees South
America Coastal White-tailed Deer (typical) (L45) u tpu tpodes South America
Mountain  White-
tailed Deer (typical)
(L36). Takoe HesHaun-
TEABHOE KOAMYECTBO
perncTpanmii, KoHed-
HO, ITOBBILIAET BEPO-
SITHOCTD AASL KQYKAOTO
OXOTHMKA, IPUEXaB-
mrero B Ilepy, AOOBITD
Tpoderi-uemrmon. Ho
TOABKO TEOPETUIECKIA.
A kak 3To mMponcxo-
AUT B AEUCTBUTEAD-
HOCTWM MOYKHO y3HATbh
n3 pacckasa Cepres
Serpskembekoro.




[To marepuanram carira www.mossafariclubru
B dpeBreit cmpare unxob mens urnmepecobar 6e20x60Cmoiil 10XKHOAMEPUKAH-

ckutl orenv — eduncmbBennvid npedcmaBumers mecmmoll Qaynvi, Ha KOMOpPozo
Aezaruzobara oxoma. Boobuge-mo xubommvii mup Iepy nebeposimmo 6ozam u pas-
Hoobpasen, ocobenro 6 oxdebvix recax Amazonxu u ee npumoxob. 30ecv, 6 camom
6orvuom 6 mupe Braxrom recy, obumarom 6oree 1800 6udo nmuy u oxoro 250
BudoB mrexonumarougux! Mrozouucaernnoie cBudemerncmba amozo nupuecmba duxoti
npupodot mMoxxHo yBudemv npexde Bcezo Ha...HAPOIHLIX PoIHKAX B MECTHBLX HACEACH-
Howx nynkmax. Tax, Ha yauunvix pasbarax 6 ikumoce, cmoiuye nepyanckotl wacmu
Amasonuu, 1ezo MOALKO Hem: NOKynameAsm npedrazarom pasnoobpasuuie cyBerupot
U3 KpOKOOUAQ, KADIKUL U KOZIMU AZYAPA, PEMEULKIU U3 ULKYDOL TLYML U MEAKUX OUKUX
Koutex, uepena 06e3vsaH, KanubapoL u manupa, Koxy anaxondvt. B pecmoparax zopoda
MOXKHO NOAAKOMUIMDCA OAI00AMU U3 MACA KPOKOOUAA, OAeHS, OPOHEHOCYA, 3atiya,
mopcxoii cBumxu. Oxoma, pazymeemcs, 6paxonvepckas, npoybemaem no6cody. Ho
Bom umobvt rezarvro nooxomumucs 6 Aecax Amasonuu u Gvibesmu domoil mpodeti
MECTHOZ0 IHDEMUKA — UCKATOUEHO. Ast 0x0mHUK0B ke ocmaemcs moAvko 6eaoxBo-
cmolii orenv, 06e nonyrayuu komopozo cocpedomouervt 6 Borveprvix pesepbayuax,
pacnoroxennvix na 3anade cmpanvt. Obe pesepbavuu npuradrexam zocydapcmby
U ynpabaaomca HacmuoiMu KoMnanuamu-apendamopamu. B o0noit usz nux nod na-
s6aruem El Angolo mme u doBeroco npobecmu normopa ons.

Ozoposxennaa meppumopus, packunyBuiasca k momy xe 6 20pucmott MecmHo-
e, Borzandum Becoma brywumervrio — 10000 zexmapob. Iomumo 6eroxBocmozo
oaers 30ecv obumarom 6 uzoburuu «xabaru», mecmmoul kabar, u nyma. Ho racmu,
Hecmompsa Ha Bce nonvumxu aperdamopol, ne paspewiarom oxomy Ha 3mu Gudot. Imo
Kacaemcs camozo 6earox6ocmozo, mo 6 ozpomrom Borvepe naxodumes 6oree 1200
oaenetl, na komopoix npobodumcs do 50 undubudyarvrvix oxom 6 200. Aomunupyrom
MecmHbvle oxomuuxu. Unocmpanyor npuesxarom, kax u caedobaro oxudamv, npe-
umywgecmBerro uz CIIA. Poccusn do mens we 6vir0 6oobue.

Paccxasvl opeanuzamopol oxomot, a erabroe, mpogeu, pasbewarmote no cme-
HAM pan4o, He ckpo1o, Hacmpaubaru Ha maxoproiul Aad. Ho deticmBumenvrocmo, ¢
KOMOPOUL 5 CMOAKHYACA YoKe Ha ympernetl 3acudxe y 6odonos, curvro pazouapobara.
Tpogetinvix camyob ne 6viro 6oobuse. Boxpyz 6000nos kpymuacs cnAouHow MOAOOHSK
08yx-mpexremezo 6o3pacma ¢ Heborvuumu poxkamu da camxu. Yl kozda ezeps 60pye
sawenmau: «lllecmov ompocmxoB, wecmov ompocmxob, cmpeasit», 2 bocnpuna 3mo
Kax wymxy. Ha amozo «mauo» neav3s 6vtro cmompemo 6e3 caes. Ho ezeps ne uymuau,
HAcmabas Ha mom, 4mo KpynHvix oreretl menepv 6 orvepe ne naildeut. Boibopa we



6viro. Craba Bozy, nazpadnas npozpamma Mexdyrnapodrnozo Knyba Cagapu ne cmu-
Myrupyem obviny Henpemero pexopdnvix mpogeeb, u «6 3auem» npuHuMaomes
daxce cxpomivle pe3yrvmanot oxomot. Kyda xe nodebaruco nacmosugue «<maxo»?
B omBem xo03ae6a c epycmovio noBedaru, 4mo HeCKOAbKO Aem Ha3a0 XKecmoKas 3acyxa
VHULMOKUAG BOADULYIO Hacy nonyrsyuu. Y moavko mozda — Bom yx Boucmumy,
NOKA ZPOM He ZPAHEN, MYXUK He nepexpecmumcs! — apendamopvt do0ymaruco Ha-
xonet, Boipvumv mpu korodya. IocobemoBar nemedrerno 0bvabumv mopamopuil na
OXOMY HA HECKOALKO Aemt, wmobot danmv nonyrsyuu boccmarnobumocs. B npomubrom
cayuae eti gposum Boipoxdenue us-3a becneunocmu arodeil. K moum apeymermam
xo3sae6a ommecruco Gpode 6ot cepvesro. Ho unmyuyus nodcxaszoibaem, wmo smom
coBem, y6oi, 6psd au 6ydem ycrviuian.

[To6siBats B Ilepy u e yeupers Mauy-TTukuy? Yaen xayba «Cadapm» Oaer
MamaTdeHKO IocAe TPOBEACHHBIX OXOT B APreHTMHE CIIeUAABHO IIPUACTEA B CTPAHY
AAST OCMOTPa €€ AOCTOITPUMEIATEABHOCTEN.

[To marepuasam cavita www.mossafariclub.ru
Becoma ymomumervnasn cepus nepeaemoG: Aa-Ilamna — Bysnoc-Avipec —

Auma — Kycxo 3ansara nopadxa 14 wacob. Odnaxo owywenus om nocewerus Ilepy
npeBzouru 6ce oxxudanus. Imo Kacarocv Kax UCmMopueckux 0oCmonpumetamern-
nocmett 6 cmoauye cmparot u 6 Kycxo, max u 3azadournozo, omxpoumnozo auus 100 rem
Haszad 2opoda Mauy-ITuxqy. B 2007 200y OpeGruii 20pod ydocmoen 36anus HoBozo uyda
cBema. Pacnoroxennvui na Bepuure 20prozo xpebma a Gvoicome 2450 mempob nad
ypoBrem mops, Mawy-Tluxwy zocnodcmByem nad dorunoii pexu Ypybambot.
Hexomopuie apxeorozu norazaiom, umo 20pod 6vir coszdan xax cBauyerioiil
zopuoiilt. npurom  Beau-
Kum npaBumerem unxol
[axaxymexom 3a cmo-
remue Jdo  3aboebanus
ez0 umnepuu, Mo ecmv
npubrusumervro 6 1440
200y, u Qynxyuorupo-
Bar 001532 200a, xozda
ucnanype 6moperucsy Ha
MeppumopuIo UMnepuu.
O0naxo umeromesa cBede-
Hust 0 6oaee dpeBrem Bpe-
MmeHu ocroBarus zopoda.
[Tocemumeneit no-

paxaem He MOAbKO ap-
xumexmypa  Opebrux
cmpoeruil, Ho u Karecmbo
KamenHoti kradxu. Mexdy
0ZPOMHBLX. OOMECAHHBIX
HeusBecmuo Kakum ur-
CIPYMEHINOM 0ZPOMHBLX
Kamueit  omcymcmBy-
rom weau. Qomozpaduu
AUWD HacmuuHo nepeda-
rom ammocpepy 3azado4-
Hocmu u maurcmbennocmu, xomopas 6yk6arvro oxymoiBaem dpebruii 20pod unxo8.
Hocewgenue Tepy 1Hadorzo 3anoMHUMC Kax Hauemy 0OHOKAYOHUKY, MAK U MeM, KMo
cocmabua emy komnanuo 6 amom ybrexamervrom nymeutecmbuu.

ByAem HapesThes, 9TO TpeThs 1o pasmepam crpana FOskuaon Amepuxn craHer,
HaKOHelJ, bAMsKe Bcem IyTelecTBeHHnKam n3 Poccmn.




[APHA

BLACKBUCK
(Antilope cervicapra)
(MHTPOAYUMPOBAHHAA)

L11 Merop 2
OKpYy>XHOCTb pora
[nuHa pora 06Lee
K MecTo/ n j Yy 0CHOBaHUs
ﬂoﬁeb'\ldTO fara Tepp?/lcTToopI/Iﬂ G)mpmg?ggﬁaHﬂmmgaTop ggﬁﬁ%% Mecto
neB. npas. JIEB. npas.

Manees B.T. 06.05 ApreHTunHa M. Cagupo/'Mpocou-Xaut"  287/8 287/8 54/8 54/8 676/8 1

Ky3Hewos A.A. 03.10 ApreHTuHa A. Trigo/'TGB Outfitters"  267/8 266/8 56/8 56/8 651/8 2

Angpees 0.H. 03.02 ApreHTuHa loHcano/'EBpasua-Typ"  272/8 267/8 5 5 641/8 3

Mamaryenko O.M.  06.13 ApreHTiHa Juan Carlos Wagner/"Los Molles" 272/8 262/8 47/8 5 6338 4
4 oty Anekcangposuy C.B. 04.02 ApreHTuHa ‘EBpasus-Typ" 264/8 26 51/8 52/8 627/8 5

cOTa B X0/1ke 56-64 cm.

g . p Mouaes ILH. 0614  Apreswda  JuanCarlos Wagner/"LosMolles' 254/8 254/8 538 54/8 6178 6
CTpOiiHast HeKpYMHas aHTMona ¢ Kynukos A.B. 03.99 Aprentua  WpeHe Burenep/'EBpasus-Typ" 256/8 253/8 52/8 51/8 614/8 7
el el E Kpacusoit THepnosckuit A. 1. 03.04 ApreHTuna ‘Adpukanckme oxotel +'  253/8 247/8 54/8 52/8 61 8
RO R  yrun E.A 0509  Aprewtwda  LuisBevtohe/'LaColorada’ 247/8 251/8 52/8 52/8 604/8 9
CaMLi0B 1 C MHOIA OKpacKoid. BepxHsis
4aCTb TeNa U HIKHSAA CTOPOHA HOT Ky3Hewos A.b. 03.11 ApreHTuHa Juan Carlos Wagner/ "Los Molles" 235/8 234/8 62/8 62/8 595/8 10
AR O ST i An g Rl Nabycos B.A. 03.99 ApreHTUHa "Espaaua-Typ' 243/8 245/8 52/8 52/8 594/8 11
YEpHOrO LiBeTa, HIKHSAS CTOPOHA Ty- o \
FI0BULLA, BHYTPEHHAS CTOPOHA HOF It Monos K.A. 05.09 ApreHTuna Tomas Peroni/'La Colorada" 243/8 246/8 51/8 52/8 594/8 11
«0YKW» BOKPYT a3 — Genble. Gam- 3otos [1.A. 04.14 ApreHTuHa Juan Carlos Wagner/ "Los Molles" 241/8 246/8 51/8 51/8 591/8 12
KW, COOTBETCTBEMHO, TEMHOSKENTLIE or  pryygg p g 0304  Aprewtusa  Juan Carlos Wagner/'Los Molles' 234/8 235/8 56/8 57/8 586/8 13
¢ 6enbiM. Tak e BbIFAAAT MO0/ble
camuibl, TEMHes K 4-5 rojam (He Bce Kynukos A.C. 03.99 ApreHTuHa WpeHe Burenep/'EBpasus-Typ" 244/8 242/8 47//8 47/8 584/8 14
camubl NprMo6PETAOT TEMHYIO OKpa- Oropopnukos J.B.  03.02 AprenTuna [oncano/'Espasua-Typ*  242/8 244/8 46/8 47/8 583/8 15
CKy ¢ Bo3pactom). Pora, T0NbKO y ; \
CaML0B, [ANUHHbIE, CNUPabHO 3a- l'y6apes B.B. 04.02 ApreHTuna [oncano/"Espasus-Typ 244/8 236/8 51/8 508 583/8 15
Kpy4eHHble ¢ 3-5 BUTKamMu, Mo BCEM Octpeuos B.M. 05.00 ApreHTuna Herpo/'La Paz " 241/8 242/8 47/8 46/8 58 16
ANVHE POrOB WAYT BbipaXeHHbIe Maptus T/'TS Buenos Aires
S Bacunbes H0.B. 03.14 ApreHTuHa Outfitters” 234/8 236/8 53/8 538 58 16

LLnwkmH A.T. 03.02 ApreHTuna [oHcano/'Espasus-Typ"  241/8 234/8 5 5 575/8 17




Oxonuarue

L11 Merop 2
OKpY>XHOCTb pora
[nuHa pora 061ee
K MecTo/ n / Y 0CHOBaHWs!
ﬂoﬁeb“InTO Hara Tepp?/lcTToopMﬂ mmpmg?ggﬁrﬂ”mgamp ggﬂﬂ%% Mecro
JEB. npas. JeB. npas.
Manbko J1.J1. 05.14 Aprentuna Juan Carlos Wagner/"Los Molles" 227/8 235/8 51/8 52/8 567/8 18
flctpxembekmii C.B.  05.13 AprenTuHa Paco Pizzarro 226/8 23 52/8 52/8 562/8 19
Manbko J.J. 05.14 ApreHTuHa Juan Carlos Wagner/"Los Molles 23 224/8 52/8 52/8 56 20
Manbko JI.J1. 03.09 Aprentuna Oscar Riesco/'Los Molles"  221/8 222/8 52/8 53/8 55 21
3otoB [1.A. 04.14 AprenTuHa Juan Carlos Wagner/ "Los Molles" 22 4/8 23 47/8  47/8 55 21
Martin Telleria/"TS Buenos O6uiecTBeHHOE XMBOTHOE. CTapa
3auka A.A. 03.14 AprenTuHa Aires Outfitters" 206/8 205/8 44/8 44/8 503/8 22 Yyallle CMeLLIAHHbIe, MHOTA BCTPeYa-
[lemun AA. 0402  Aprentwia  Juan Carlos Wagner/‘Los Molles' 187/8 197/8 51/8 50/8 487/8 23 0TCS HEG0MbILIMe TapeMbl C OAHUM

CaMLOM, a TaKkXe XONOoCTATCKMUE
PYNMbl HEMOIOBO3PESTbIX CAMLOB.
[lpeanoynTaeT OTKpbITbie MeCTa C
KYCTapHUKOM 1 Cyxue fneca.
VIHTpoayLMpOBaHa B LIEHTPanbHYH0
4acTb BOCTOYHOM ApreHTUHbI.




AUKNI KO3EA

FERAL GOAT

(Capra bircus)
L13,L37 Merop 2
OKpYy>XHOCTb pora
[nuHa pora 06Lee
K MecTo/ n j Yy 0CHOBaHUs
,uoﬁeb“:lTo fara Tepp?ncTToopml GJVIng?g[()JﬂaHHMMKsaTOp gan-80 Mecto
neB. npas. JIEB. npas.
Martin Telleria/'TS Buenos
3anka A.A. 03.14 ApreHTuHa - Ai{eﬁ °-”‘,“‘T‘§r§" 406/8 403/8 82/8 8 9738 1
artin Telleria/'TS Buenos
Bacunbes H0.B. 03.14 ApreHTuHa Aires Outfitters" 336/8 377/8 76/8 76/8 871/8 2
Eropos A.A 0304  Aprenrasa  vanKapnocBarwep/’Los gy 3968 go/s 828 7918 3
Kyprun E.A. 05.09 ApreHTuHa Luis Bevtone/'La Colorada" 294/8 31 84/8 83/8 77318 4*
R ieora Neaallce ANOIT L Jlabycos B.A. 03.99 ApreHTuHa WpeHe Burenep/'EBpasus-Typ" 29  284/8 72/8 73/8 721/8 5
Macca 30-68 kr. Anppees 0.H. 03.02 ApreHTunHa [xopox/'Espasus-Typ"  275/8 267/8 87/8 858 720/8 6
Aukas dopma AoMallHEro kosna.  Mouwkanos A.B. 01.05 ApreHTiHa Alfredo Perez 285/8 292/8 57)8 628 70 7
B A Kynukos A.C. 03.99 ApreHTiHa Wpene Burenep/'Espasus-Typ" 264/8 27 75/8 75/8 686/8 8
Llepctb anuHHas, rpyboBaras, nof- :
LePCTOK — Msrkuit. LigeT wepctn  Kysweuos A.B. 03.11 ApreHTiHa Ky Kaphj}lgﬁj?:crﬁep/ foc 97358 27558 678 678 686/8 8
CHIPWAGOPPTY, XUPTPSEI0=—" F 006 5 0 0304  AprewTuna N.Wagner/‘Los Molles' ~ 265/8 264/8 75/ 75/8 683/8 9
HbliA, BCTPEYAOTCS Jt06ble BapuaLum
1 KombuHaumn. Pora cabnesugHele, Kynuxos A.B. 03.99 Aprentuna Wpene Burenep/'Espasus-Typ" 27 1/8 27 67/8 678 677/8 10

NGO 3aKPY4EHHbIE, PACXOAALLMECH B Mamatyenko 0.M. 06.13 ApreHTiHa XyaH Kaphj}lgﬁj?géﬁep/"ﬂgc 256/8 252/8 81/8 8 671/8 11
CTOPOHbI C 3aMETHbIMW KONbLIEBbIMWU

YTONLLIEHNAMMU 1 FOLOBBIMU KObLA- LWlnwkmn AT, 03.02 ApreHTuHa Ixopax/'EBpasusa-Typ"  251/8 252/8 758 758 6558 12
M1 pocTa. CamKu MesbHe camLioB. Manbko J1.71. 03.09 ApreHTuHa 0. Puecko/'Tloc Monnec'  243/8 24 7 7 623/8 13
JHUTEIBAIOTEA 10 AEVW KATETOPAAIE paygryemeo OM. 0613 Aprewtusa VA KGRROCBArKeDITIoc  pa 48 p44;3 G758 668 6158 14
0T1e/IbHO — J06bIThIe B ANKOIA NpU- onnec

poje 1 Ha doepmax. l'y6apes B.B. 04.02 ApreHTnHa ‘EBpasms-Typ" 230/8 231/8 73/8 72/8 606/8 15
O6pasytoT cTaga B 6-20 ocoben, flctpxemoekuii C.B.  05.13 ApreHTuHa Paco Pizzarro 23 2358 7 71/8 606/8 16

MHOI1a — 110 HECKOMbKUX COTEH F0-
noB. Camku 1 camubl hopmMupyoT
OTAENbHbIE FPYNMbl.

MpefnoynTaloT CKanucTy MecT-
HOCTb, € 8CTb BETOYHBIN KOPM.

[lo6bIBaeTCcs B ApreHTUHe.

* He ceptudpuumposano TpodpernHoit Komuceuei.

1 MECTO /3AUKA A A.



Oxonuarue

L13,L37 Merop 2
OKpy>XHOCTb pora
[nuHa pora 061ee
K MecTo/ n / y 0CHOBaHUs
noGebl\lnro Hara TeppeVI(EI'TOOpI/Iﬂ mmpmg?ggﬁaHuwugaTop ggﬂﬁ%% Mecro
JEB. npas. JeB. npas.

Kysueuos A.A. 03.10 Aprentuna Alejandro Trigo/TGB Qutfitters 225/8 234/8 72/8 71/8 604/8 17
Manbko JI.JI. 03.09 AprenTuHa 0. Puecko/'Tloc Monnec"  224/8 222/8 51/8 5 547/8 18
Mouaes U.H. 0614  Aprewrwa vanKeprocBarkepiToc g5 9o 478 478 53 19
Ocrpeyos B.M. 05.00 Aprentuna Herpo/ "La Paz" 201/8 196/8 64/8 63/8 526/8 20
Nanbko JL7. 0514 Aprewrawa vaKapooBatkep/Tloc qg58 2038 638 6358 5168 2f

TO/ETOPOB A A.

3 MEC



BOAAHOW BYMUBOA

WATER BUFFALO

(Bubalus bubalis)
L12 Merop 3
OKpY>XHOCTb pora
Kem fara o Mecto/ MposogHuk/ Fnasapora =y oonosanun ~ O0uee
L06bITO Tepputopus ®dupma-opraHnsarop Gannos
neB. npas. neB. npas.

Manbko J1.J1. 0514  Aprentuna  Juan Carlos Wagner/"Los Molles" 483/8 49  166/8 163/8 1284/8 1

Ky3hewos A.A. 0310  ApreHTuHa A. Tpuro/*TGB Outfitters" 316/8 327/8 193/8 196/8 1036/8 2

Eropos A.A. 03.04  ApreHTuHa N. Wagner/ "Los Molles" 317/8 3158 172/8 171/8 977/8 3

Manbko J.J1. 03.09  ApreHTuna 0. Puecko/"Tloc Monnec" 30 30 17 164/8 934/8 4

Ky3tewos A.b. 03.09  ApreHtuHa  Juan Carlos Wagner/'Los Molles" 257/8 263/8 205/8 205/8 934/8 4
BbicoTa B xos1ke 122—152 cm. ; o
IR flcrpxkembekmi C.B. 0513 AprentuHa Pico Pizzarro 3458 33 1258 127/8 931/8 5
KpynHoe XWBOTHOE MOLLHOTQ Te- ILlnwkun AT, 03.02  ApreHTuHa [xopx/"EBpasus-Typ" 274/8 266/8 172/8 175/8 891/8 6
N0CNOXEHUS C TONCTbIMUA HOFaMi 1 Na6ycos B.A. 0399  ApreHTuHa ‘EBpasus-Typ' 281/8 281/8 16 16 882/8 7
OOMLLINA PACTAXANBINMA KOMBITA=  peropngii A 0304 AprenTika 'AdpukaHckue oxotel ' 273/8 272/8 1578 156/8 862/8 8
mu. Moppaa KpynHas, 6e3 LiepcTu,
NNLEBas YacTb BbITAHyTas. OKpacka Manbko JI.1. 0514  Aprentuna  Juan Carlos Wagner/‘Los Molles" 224/8 233/8 186/8 187/8 834/8 9
HépHaf Unu cepas, HOrW OT KoneHa Moyaes W.H. 0614  Aprewtusa  Juan Carlos Wagner/'Los Molles" 222/8 216/8 19  194/8 824/8 10
cepble. Pora y 060ux nosos 60mb- ; .
Wiie, B JAMHY A0 130.GM, Tpeyrofb- Kyprun E.A. 05.09  ApreHTuHa Jose Calbelo/"La Colorada 276/8 2758 134/8 132/8 821/8 1
Hble B CE4eHUU, C KOSbLIEBLIMM YTOJI- T'y6apes B.B. 04.02  ApreHTuHa ‘Espasus-Typ" 256/8 255/8 136/8 136/8 797/8 12
eHNAMA, BCTPEURIOTCH B3 TUNA 1 pynneep 0,1, 03.02  ApreHTiHa Dxopxk/‘Espasus-Typ'  227/8 232/8 163/8 1658 791/8 13
pOroB: nepBble 06pasyioT NPaBmilb-
HYl0 KpUBYIO B (DOPME MOAYKpYra; Mamaryenko O.M. 0613  Apredtuda  Juan Carlos Wagner/'Los Molles" 214/8 223/8 174/8 16 773/8 14
bl Ll e o IETET R 0314  Aprenmuwa  MartinTelleri TS BuenosAres 5158 91958 16458 16 7538 15

3arnbatoTcs TONbKO Y KOHLOB. Y ca-
MOK pora fnerye, 6051ee OKpyrble, HO
MOrYT ObITb ANNHHEE.

CTafiHble XXMBOTHbIE, B FPYNNy BXO-
JAT CaMKN N MONOAHSK, BeLOMbIe
cTapoi camkoii. Camubl aepxxarcs
MOOANHOYKE NI HEGOMBLLUMM TPYN-
namu.

1 MECTO /7 TTAABKO A.A.



Oxonuarue

L12
OKpYy>XHOCTb pora
Kem fQara o Mecto/ MposogHuk/ Anna pora =y ochosau
[06bITO Tepputopus ®upma-opraHusarop
neB. npas. JEB. npas.
Oropopuukos J1.B.  03.02  AprenTuHa [Dxopx/"Espasua-Typ' 224/8 22 151/8 15
Anexcanpposuy C.B. 04.02  ApreHTuHa ‘EBpasus-Typ" 225/8 226/8 146/8 143/8
Monos K.A. 05.09  AprentuHa Jose Calbelo/'La Colorada"  234/8 234/8 132/8 132/8
Jlemun A.A. 04.02  Aprentuna  Juan Carlos Wagner/'Los Molles" 210/8 203/8 144/8 143/8

- N

3 MECTO/ETOPOB A.A.

Metopn 3

06Lee

Kon-8o Mecto
6annos

74 5/8
74 4/8
73 4/8
702/8

16
17
18
19

06uTalT HAa TEPPUTOPMSX C TYCTON
TPaBAHNUCTOMN 11 TPOCTHKOBOW PacTyi-
TeNbHOCTLH B 60NOTUCTBIX MECTaXx, Y
peK 1 BOJ0EMOB.

[l06bIBaeTCS B 0CHOBHOM B ApreHTu-
He, pexe B bpasunum.



BbicoTa B xosike 86 cm.
Macca 45-57 kr.

970 rM6pUabl ANNHHOLLEPCTHIX [10-
MaLLHNX 0BEL, CaMLibl KOTOPbIX UMe-
t0T 006b14HO 4, NHOrAA 5 UK 6 Poros.
[1Ba BEPXHMX pOra KpynHee 1 pacTyT
B JT06YI0 CTOPOHY, HMXHUE MEeNb-
4e 11 No hopme — Kak y MychrioHa.
®opma 1 pasmep PoroB CUILHO Ba-
PbUPYET AAXKE BHYTPU OAHOIO CTafa.
Camku BcTpeyaroTes 663 poroB unu
C HebOMbLLUUMI porami, HanoMuHa-
toLmmMI pora MygosioHa.

CymMMapHbI 6an OLeHKI CKnagbl-
BAeTCA M3 NPOMEPOB BCEX UMEKD-
LLINXCS POrOB.

[o6biBaeTcs B ApreHTuHe.

MHOTOPOT M BAPAH

MULTI-HORNED SHEEP

L31

Kem
n06bITO

Manbko 11.J1.
Manbko JI.1.
Bacunbes H0.B.
Mamaryenko 0.M.
Ky3Hewos A.b.
Nemun A.A.
Kyprun E.A.
Augpees 0.H.
Bacunses H0.B.
LLnwkuy A.T.
Mowkanos A.B.
fictpxemockmii C.B.
3anka A.A.
Bacunbes H0.B.
Monos K.A.
Eropos A.A.
l'y6apes B.B.
Kynuxos A.B.
Oropopxukos J1.B.

[ata

05.14
05.14
03.14
06.13
03.11
04.02
05.09
03.02
03.14
03.02
01.05
05.13
03.14
03.14
05.09
03.04
04.02
03.99
03.02

MecTo/
Tepputopus

ApreHTuHa
ApreHTuHa
ApreHTuHa
Aprentuna
ApreHTnHa
ApreHTuHa
AprexTuHa
ApreHTuHa
AprenTuna
Aprentuna
ApreHTuHa
Aprentuna
ApreHTuHa
ApreHTuHa
ApreHTuHa
ApreHTuna
ApreHTuHa
ApreHTuHa

Aprentuna

(Ouis aries)

MpoBogHuK/
®upma-oprasusarop

Juan Carlos Wagner/'Los Molles"

Juan Carlos Wagner/*Los Molles"

Martin Telleria/'TS Buenos Aires
Qutfitters"

Juan Carlos Wagner/'Los Molles"

Juan Carlos Wagner/'Los Molles"

Juan Carlos Wagner/'Los Molles"
Luis Bertone/'La Golorada"

loHcano/'Espasna-Typ"

Martin Telleria/'TS Buenos Aires
Qutfitters"

loHcano/'Espasns-Typ"
Alfredo Perez

Pico Pizzarro

Martin Telleria/'TS Buenos Aires
Qutfitters"

Martin Telleria/'TS Buenos Aires
QOutfitters"

T. Peroni/"La Colorada"
N. Wagner/'Los Molles"
"Epasms-Typ"
Wpene Burenep/'EBpasus-Typ"
[oHcano/"Espasna-Typ"

* He cepTudpuumpoBano TpotheinHoi KOMUCCHEN.

[nuna pora

J1eB.

177/8
20172
22112
22
151/8
18 0/8
172/8
151/8
18 6/8
16 6/8
18
16 2/8
147/8
123/8
134/8
142/8
100/8
14 4/8
124/8

npas.

175/8
17
27118
18 6/8
147/8
217/8
207/8
172/8
76/8
16 6/8
155/8
16
16 6/8
13 3/8
14
141/8
182/8
16 6/8
12 6/8

OKpYXXHOCTb pora
Y 0CHOBaHUs

nes.  npas.
85/8 85/8
81/8 95/8
8 9
77/8 8
81/8 82/8
91/8 90/8
8 83/8
7218  73/8
77/8 218
778  T7/8
81/8 74/8
7 7
7218  73/8
7 7
7T4/8 T72/8
70/8 70/8
77/8 618
74/8 56/8
7 7

Meton 9

O6wiee

kon-80 Mecto

6annos

110 7/8
103 3/8
991/8
96 4/8
914/8
895/8
885/8
844/8
84 4/8
836/8
775/8
775/8
774/8
76 6/8
76 4/8
76 0/8
76 0/8
753/8
73

10
10
11
12
13
14
14
15
16



Oxonuarue

L 31 Metog 9
OKpYy>XHOCTb pora
[nuHa pora 061ee
K MecTo/ M / Yy 0CHOBaHUs
n06eb'\|nm Hara Tepp?/lcTToopwﬂ @wpmg?g[?ﬁaHﬂmmgamp ggﬂﬁ%% Mecro
neB. npas. JEB. npas.

Mouaes I.H. 06.14  AprewtuHa  Juan Carlos Wagner/ "Los Molles" 143/8 13 838 86/8 73 16
Manbko JI.J1. 03.09  ApreHTuHa 0. Puecko/"Toc Monnec" 14 132/8 72/8 758 7238 17
Jlabycos B.A. 03.99  ApreHTnHa Wpene Burenep/'Espasua-Typ" 76/8 86/8 62/8 558 586/8 18
Octpeyos B.M. 05.00  AprenTuHa Herpo/ "La Paz' 116/8 122/8 66/8 62/8 5858 19
Oropoghukos J1.B.  03.02  ApreHTuHa loHcano/'Epasns-Typ" 102/8 76/8 58 20
Kynukos A.C. 03.99  ApreHtuna pewe Burenep/'Espasns-Typ"  124/8 122/8 66/8 67/8 522/8 21

4 MECTO/MAMATYEHKO O.M.



EBPOTIEMCKMIM MYDAOH

EUROPEAN MOUFLON
(Ouis gmelini musimon)

L10 Merop 11
OKpyXHOCTb  OKpYXXHOCTb
HOK6eb|\I/|T0 [lata Tegl;l)eMcTToo[{Mﬂ mmpﬂg?ggﬁaHHMMg/aTop Ainkka pora yOCEI?)FBaaHVIﬂ pozzfagggﬁom g;ﬂm,}%% Mecto
JNleB. Mnpas. JieB. npas. JieB. MNpas.
Kypruu E.A. 05.09 AprextuHa Jose Calbelo/"La Colorada" 316/8 314/8 10 10 978 938 133 1
Mavarsenxo O.M. 0613 Aprewrana V31 KapIoC Barep/Los 30 a9/ 94 9258 878 9 12478 2
Mansko 1.1, 0514 Apresrana VA1 Kapioc BarwepLos pggs 9978 g5/ 858 848 8458 119 3
Eropos A.A. 03.04 AprextuHa  H.BarHep/'Los Molles" 27 7/8 276/8 93/8 92/8 87/8 86/8 1183/8 4
Bbicora B Xofike 66-76 CH. Kysweuos AA. 0310 Aprewruma  NORQIIOTIOOTTEB 9148 93 978 978 9258 938 11028 5

Macca 32—45kr.

Camblii MeniKnii 3 6apaHoB B MUpE,
TEN0CN0XeHNe NNOTHOE. TynoBuLLe
6yporo LBeTa Co CBET/bIM, MOYTH 6e-
NbIM CeAaNbHbIM NATHOM B 3MMHEM
BapmaHTe. bptoxo, 0KONOXBOCTHOE
MATHO, HU3 HOT U KOHYWUK MOPAbl —
6enble. Pora — nnoTHoe KosbLo,
KOHLIbl 3aBEPHYTbl BHYTPb K MOpAE
W MOyT Hasag.

JKusoTHoe ctagHoe. Monoable cam-
libl 06pasyioT OTAeNbHbIE CTaja,
CTapble XXUBOTHbIE AepXXaTcs no-
OANHOYKE.

06uTaeT B ropax NOPOCLUNX JECOM.

BHuMaHue. Pernctpupyrotces To1bko
HernbpusaHble Gopmsl, 0Mpesens-
eMbl€ 110 CIIEAYIOLNM KDUTEPUSM:

MakcumanbHas macca 50 kr;
MakcumanbHasi yinHa XBocta 7,6 cM;
MakcumanbHas grnHa rpusbi 20,3 cm;
bernoe 6proxo;

besnoe cepanbHOE MATHO B 3UMHEM
OKpace;

KoHLibI pOroB He JOMKHbI BbIXOAUTb
3a WUPUHy passoparta.

WHTpOAYyupOBaH B ApreHTMHe.




L27

Kem
106bITO

Ky3ueuos A.b.
CmupHos I'.E.
3anka A.A.
Kypruu E.A.
Dlemun A.A.
Nlemun A.A.
Manbko J1.J1.
Ky3Hewos A.A.
Ky3anewos A.A.
Mouaes I1.H.
Eropos A.A.
Manbko JI.J1.
Mowkanos A.B.

[MBPMAHBIN FAPAH

Hara Tepputopus

03.11
04.13
03.14
05.09
04.02
04.02
03.09
03.10
03.10
06.14
03.04
03.09
01.05

HYBRID SHEEP
(Avis aries)

MecTo/ [poBOAHUK/

®upma-opranusarop

Aprentuna Xyan Kapnoc Barnep/‘Moc Monnec'

AprenTuHa  "AdbpuKaHckue oxoTbl +'

M. Telleria/'TS Buenos Aires
QOutfitters"

T. Revoni/"La Colorada"

AprenTuna
Aprentuna
AprexTuna Xyan Kapnoc Barep/*floc Monnec'
AprenTiHa XyaH Kapnoc Barxep/*lloc Monnec'

Aprentuna 0. Riesco/"Los Molles"
Aprentuna  A. Trigo/'TGB Outfitters"
AprentuHa A Trigo/'TGB Qutfitters"

Aprentuna Xyan Kapnoc Barnep/‘Moc Monnec'
AprentuHa Xyat Kapnoc Barnep/‘Moc Monnec'

Aprentuna 0. Riesco/"Los Molles"

ApreHTuHa

A. Perez/'La Pampa"

[nuHa pora

JleB. MNpas.

324/8 311/8
354/8 36
304/8 30
33 327/8
324/8 33
34 342/8
296/8 301/8
324/8 334/8
317/8 326/8
277/8 264/8
256/8 256/8
30 30
294/8 293/8

OKpY>XHOCTb
ora

Y OCHOBaHuUs

JIeB.  Mpas.

112/8 113/8
104/8 10

96/8 96/8
96/8 97/8
104/8 101/8
918 9

102/8 104/8
93/8 94/8
93/8 93/8
106/8 106/8
128 N

84/8 8418
83/8 84/8

OKpY>XHOCTb

pora B Nepeof (Ogwee
4eTBEPTH

J1eB.

104/8
9
95/8
87/8
87/8
84/8
94/8
85/8
81/8
9
10
81/8
76/8

npas.

10 4/8
91/8
97/8
91/8
86/8
86/8
95/8
86/8
83/8
91/8
97/8
81/8
76/8

Merop 11

Kon-so Mecto

6annos

138 7/8
135 4/8
130 6/8
130 3/8
129°5/8
129 4/8
128 2/8
126 7/8
123 6/8
120 6/8
116 5/8
112 3/8
1121/8

O ©0 ~N o o A w D —

—_ . .
w D = o

BbicoTta camuoB B xonke 0,65-0,8 m
Macca 45-80 kr
CamKn Menbye camLoB

Opnyaswne 6apaHbl, FeHETUYECKN
61u3Kmne K MmycnoHy. LiBet wepctu
MOXET 6bITb NOObIM OT 6671010 10
4epHOro, BCTPEYAKOTCS KaK 0JJHOTOH-
Hbl€ NOPOAbI TaK U C Pa3NUYHbIMU
pucyHkamu n3 nsteH. LLiepcTb Takxe
MOXET pasnm4atbCs U ObITb TOHKO-
PYHHON unu ceanssuieicsd. Pora
MOryT 6bITh KaK y CamML0B, TaK 1 Y
HEKOTOPbIX CaMoK. Y camLioB pora
MacCMBHbIE, C LUIMPOKON (hpOHTab-
HOIA MOBEPXHOCTbI, PacTyLLMe BOBHE
1 hopMUpyHOLLNe A0 ABYX MOJHbIX
3aBOPOTOB.

KuByT Ha NtO6bIX TUMAax nacTouL.
PacnpocTpaHeHbl U AOCTYNHbI ANS
0XOTbl N0 Beeit HOXXHON AMepUKe.

Brumanune. MecTHbie Xutenu n op-
raHn3atopbl OXOT PA3INHaoT Ux 110
OKpacke v HacTanBarT Ha TOM, 4TO
3T0 Pa3Hble TPoghen: «raBanickui
6apaH» — YePHbIN; «LLOTAAHLCKNI
bapaH» — 06/l ¢ YEPHOU roJ10BOM,
UMeroTCSA eLe Apyrne pasHoBUAHO-
CTU, HO BCE OHU DErnCTpupyroTcs
KaK rubpugHble, B TOM YUCIIE U HE-
KOTOPbIE «MYG/IOHbI», €CIIN Y HUX
HE APKO BbIPAXEHbI XapaKTEPHbIE
0esibie MATHA Ha Kpyne u Ceane.



[MBPUAHDBIN BAPAH

HYBRID SHEEP

(Auvis aries)
Oxonuarue
L27 Merop 11
o OKpYXHOCTb ~ OKPYXHOCTh
nHa pora pora pora B nepeoil Oguee
Kem Mecto/ [poBogHUK/
po6sito 94T Tepoutopus owpmg-opraumsamp ylocHosaiuaTT eTRepTH gon-so Mecto

JIeB. npas. JieB. npas. JieB. Npas.

Manbko J1.J1. 05.14 ApreHTuna N. Wagner 267/8 264/8 858 86/8 8 8 12 14
Nlemun A.A. 04.09 AprentuHa Xyax Kapnoc Barkep/Mloc Monnec' 29 30 758 77/8 72/8 7 1094/8 15
Manbko JI.N. 03.09 AprenTuHa 0. Riesco/"Los Molles" 25 251/8 8 8 74/8 77/8 1054/8 16
Manbko J1.J1. 03.09 AprenTuHa 0.Riesco/"Los Molles" ~ 224/8 221/8 71/8 76/8 7 72/8 956/8 17
Eropos A.A. 03.04 AprentuHa Xyar Kapnoc Barnep/'Tloc Monnec' 216/8 216/8 77/8 77/8 72/8 74/8 944/8 18




ANKUIN KABAH

FERAL BOAR

(Sus scrofa)
L19 Merop 12
OKpY>HOCTb
,qu()eb'YlTo fara Tealpl)?/lcTToop/Mﬂ mmpﬂg?ggﬁru”ug/amp R l;g;g%?ﬂ C“ﬁ‘é"c‘%“é' ggﬂ?%% Mecto
neB. npas. JEB. npas.
Koanos B.®. 03.09 ApreHTuHa "AHypuTait" 102/16 913/16 26/16 24/16 249/16 1
3anka A.A. 0314 Aprenmuwa  MartinTellenaiTs BuenosAies g 1316 g1p/16 2316 2516 241116 2
Eropos A.A. 03.04 ApreHTuHa N. Wagner/ "Los Molles" 86/16 87/16 29/16 210/16 220/16 3
Mamaryenko 0.M. 06.13 AprentuHa  Xya Kapnoc Barnep/‘Moc Monnec' 615/16 614/16 310/16 38/16 2015/16 4
Monos K.A. 05.09 ApreHTuHa Jose Calbelo/"La Colorada" 81116 8 2 2 2011116 5*
Manbko JI.J1. 03.09 ApreHTuHa 0. Riesco/"Los Molles" 76/16 77716 28/16 27/16 1912/16 6
Bacwmbes 0B, 0314 Aprewmuwe  MATINTENHi2LTSBUenosAlies — 7g16 7916 2016 2116 194116 7
Kypruu E.A. 05.09 ApreHTuHa Jose Calbelo/"La Colorada" 7316 74/16 22/16 22/16 1811/16 8
Manbko J1.J1. 0514 AprentuHa Xyad Kapnoc Barxep/'floc Monnec" 74/16 72/16 21/16 21/16 188/16
flctpxem6ekmii C.B. 05.13  AprenTuna Pico Pizzarro 6716 69/16 24/16 26/16 1710/16 10
Moyaes W.H. 06.14 ApreHtuHa  Xya Kapnoc Barnep/‘lloc Monnec" 6 512/16 28/16 24/16 168/16 11

* He cepTudpuumpoano TpotheinHoi KoMUCCUeN.

e

1 MECTO /KO3AOB B.®. (CAEBA)

s i

:
2 MECTO/3AMKA A.A.

3 MECTO/ETOPOB A.A.

KpynHoe XX1BOTHOE, AOCTUratoLLee
macch! Tena 6onee 300 kr. MaccuB-
HOE TeNl0 C KJIMHOBWUAHOI rONOBOMN,
3aKaH4MBaIOLLEECS NATAYKOM, HOMN
OTHOCUTENbHO KOPOTKME W TOHKME.
ManeHbKue rnasa v AIMHHbIE LLIN-
pOKune ylun. Teno NoKpbITO LieTH-
HOW OCOGEHHO [/IMHHOI Ha XpeoTe.
JleTom LwepcTb pefkas U KopoTkas,
3UMOW — AMNHHASA C NOALIEPCTKOM.
Okpac 6ypblii unn cepo-6ypblil.
KnblKn ecTb y 060MX NOJIOB, HO Y
CaMOK — HaMHOro mMeHblue. Humx-
HUE KMbIKI CabieBMAHO N30THYTbIE,
JIVHHbIE, TPEXTPaHHbIE C OCTPLIMU
pebpamu. BepxHue Kbk KOPOTKIE,
wupokue, pebpuctole. 06e napel
KNbIKOB PACTyT B TEYEHNE BCEN XKN3-
H.

Ctano chopmupyetcs U3 camok U
MO/I0A0r0 NOTOMCTBA, BEAET CTaf0
ONnbITHAas CBUHbA. B3pocsble camiibl
HOTAa, He TONbKO B Mepuoj roHa,
NPUMbIKAKOT K CTafly UAN XNUBYT MO-
OANHOYKE.

O6utaet B NOObIX TUNAX NECoOB, B
TPOCTHWUKOBbIX 3apOCHsX, B ropax
[0 anbnuickux nyros. Monynsaums
CchOpMUPOBaNacs U3 CAUYABLINX
JIOMaLLIHUX CBNHE, 3aBE3EHHbIX Ha
KOHTUHEHT B 16 BEKE 1 EBPOMENCKIX
KabaHOB, aKKNUMaTN3UPOBaHHbLIX B
Hayane 20 Beka.

[66b1BatOT TOJILKO B APreHTuMHe.



BbicoTa B xosike 43-51 cwm.
Macca 16-25kr.

BHeLLHe HanoMWHAET MEJIKOro Kaba-
Ha. OKpacka 06bI4HO TEMHO-Cepas ¢
YETKO BbIAENAOUMMCS 6€MbIM BO-
poTHuKoMm. Mosnogble ocobu ume-
0T PbKEBATYIO LUEPCTb U YEPHbIN
OLLIEAHNK. YKMBOTHOE OCBOWMO Pas-
NUYHbIE MecTa o6uTaHus. Mutaet-
€S PACTEHUSAMMU, a TaKXKe MeNKUMU
XXMBOTHbIMK. 06pasyeT He6O0MbLLNE
rpynnbl Ao 15 oco6en. PacnpocTpa-
HeH Ha 60sbLUen YacTi KXxHO Ame-
PUKN, KPOME tora KOHTUHEHTA.

[06bI1BatOT B APreHTHHE.

BEAOTLVEBIN TTEKAPU

WHITE-LIPPED PECCARY

L08
K

ﬂOﬁeb'\InTO Hara
Eropos A.A. 08.11
flctpxembekuid C.B. 0513
Kyprun E.A. 05.09
Eropos A.A. 03.04
Monos K.A. 05.09
Movuaes W.H. 06.14

MecTo/
Tepputopus

ApreHTuHa
ApreHTuHa
Aprentuna
ApreHTuHa
ApreHTuHa

ApreHTuna

(Tayassu pecari)

[poBogHuK/
®upma-opraiusarop

N. Wagner/"Caza La Eugenia"
Pico Pizzarro
L. Bertone/'La Colorada"
N. Wagner/'Los Molles"
Jose Calbelo/"La Colorada"

Juan Carlos Wagner/"Los Molles"

-y,

[OnnHHa
Yepena

112/16
113/16
10 14/16
712/
10 3/16

8 4/16

Merop 15

O6Lee
LLnpuxa
yepena Kon-so Mecto

6annos

5116 163/16 1
41116 1514/16 2
49116 157116 3
58/ 134/16 3
4
5

410/16 14 13/16
4 3/16

127116

Wl o9 %

2 MECTO/ ACTPXXEMBCKMM C.B. 3 MECTO/KYPITMH E.A.

ekl f o



OUIEMHMKOBBINU
[TEKAPU

COLLARED PECCARY
(layassu tajacu)

M 38 Merop 15
06wee
Ki M / M / L

noﬁebn:lm Rara Tepp?ncTToopmu GJMng?g[()JfaHHMMgaTop '5232:: Hgl[?emnHaa gan-so Mecro
Eropos A.A. 08.11 Aprentuna N. Wagner/'La Evgenia" 1113/16 5 1613/16 1
Manbko N.J1. 03.09 ApreHTuHa 0. Riesco/"Loc Molles" 11116 53/16 164/16 2
flctpkemobekmid C.B.  05.13 ApreHTuHa Carlos Coto/Anuritay 114/16 412/16 16 3
Mamaryenko 0.M. 06.13 ApreHTuna Xyan Kapnoc Barxep/*Moc Monnec" 10 415116 1415/16 4
Manbko J.JI. 05.14 ApreHTuHa Luis Gonzales 102/16  49/16 1411/16 5
3anka A.A. 03.14 AprexTua Martin Telleria/'TS Buenos Aires Outfitters' 102/16  48/16 1410/16 6 BbicoTa B xorike 40-50.cm
Monos K.A 0500 Aprenia T. Peroni/"La Golorada’ 10216 44716 14616 7 g”accaf Rk,

\ \ amblii MENKWiA N3 BCEX NeKapu.

Kyprun E.A. 05.09 ApreHTuHa L. Bertone/'La Colorada 102/16  44/16 146/16 7 OKpac Tena cepblit, HOrM MOYTH
KyaHeuos A.A. 03.10 ApreHTuHa A. Trigo/'TGB Outfitters" 910116 48/16 142/16 8 YepHble, anaroHansHas 6enosaras
Kanatuna H.C. 04.16 ApreHTuHa 99/16 315/16 138/16 9 PRNAGIGTEINE | debel LYY 00pasyet
Moyaes U.H. 06.14 Aprentuna Juan Carlos Wagner/'Los Molles" 7 33/16 103/16 10 et

PacnpocTpaHeH Ha ceBepe HXHoi
AmepuKY, a Takxe B LieHTpanbHOM 1
CeBepHoit Amepuke: Mekcuke, LiTa-
Tax Apu3oHa, Hoto Mekcuko, Texac.
B HekoTOpbIX pernoHax ApreHTuHbI
OXPaHAETCH, 0X0Ta paspeLleHa He
Be3Je.

s o . meds. s, B

1 MECTO/ETOPOB A.A.

; g = o , _-g-_j“l-l
2 MECTO /TTAABKO A.A. 3 MECTO/
SCTPKEMBCKMIM C.B. (CAEBA)




KATITYMBAPA

CAPYBARA
(Hydrochoerus capybara)

L40 Metog 15
ﬂOKﬁeb'\InTO Hara TeBI;IﬁllcTToop/Mﬂ mmpnnng?g;?ﬁaHHMwKslarop 533333 Lllijg;?e”n“aa g;ﬂmﬁ%‘z Mecro
Manbko JI.JI. 0514  ApreHTnHa Acosta Ariel/"Los Molles" 10 611/16 1611/16 1
Ky3tewos A.b. 03.11  ApreHTuHa XyaH Kapnoc Barnep/*Moc Monnec' 102/16 6 162/16 2~
flctpkemockmii C.B. 0513  ApreHTuHa Carlos Coto/Anuritay 108/16 510/16 162/16 2
Mamaryenko 0.M. 06.13  ApreHTuHa XyaH Kapnoc Barnep/*Moc Monnec' 10 512/16 1512/16 3
Movyaes W.H. 06.14  ApreHTnHa XyaH Kapnoc BarHep/‘lloc Monnec' 103/16 57/16 1510/16 4
BbicoTa B Xo1ke 50 CM Monos K.A. 05.09  AprenTuna L. Bertone/'La Colorada" 91116 5816 153/16 5
accy 22l Mansko 11, 0309 AprexTika 0. Riesco/"Los Molles’ 9416 51116 141516 6
g;ercerS::t:;u%?o;)emem ?p“:g?/: Kyaeuos A.A. 0310  ApreHTuHa A. Trigo/"TGB Outfitters' 96/16  54/46 141016 7
BcTpeyaetcst B Maname v HXHOIA Kyprun E.A. 05.09 AprenTuHa L. Bertone/"La Colorada" 96/16 52/16 148/16 8
Amepuke. LLlepcTb AnHHas, HO pea- Eropos A.A. 03.04 ApreHTuHa Xya Kapnoc Barrep/'JToc Monnec" 84/16 412/16 13 9
Kasi, 4epe3 Hee NPOCBEYMBAET KOXA.
OKpacka 06bINHO OT PbHKEBATO-KO- * He ceptudpuumposano TpodenHoil komuceuei.

PUYHEBOW 10 CEPOBATO-KOPUYHEBOI
Ha CMUHE U XXeNnToBaTO-KOPUYHEBOM
Ha XuMBoTe. Ha nuueBoii Yacti u
Kpyne MOXET BCTPeYaTbCs YepHas
oKpacka.

KuBET B 3ap0OCNfX Tpasbl BOAU3N
03ep, 60710T, B NOAMAaXx PeK 1 py4beB.
OyeHb XOPOLUO N/1aBaKT U B Cly4ae
0NACHOCTN HanpaBASOTCS K BOAE,
4T700bI CKPbITbCA. OT BOAbLI PeAKo
ynanstotcs gansiie 1000 M. XKuport-
Hble coumanbHble, rpynnbl no 10-20
ocobeit

OxoTa pa3peLLeHa Ha BOCTO4HOIA CTO-
poHe AHg HOXHoi AMEpuKi.

[lo6biBaeTcs B ApreHTuHe.

.1, N e s I J

2 MECTO/KY3HELIOB A.b. 2 MECTO/ AICTP>XEMBCKMM C.B.



L14

Kem
n06bITO

Ky3nenos A.b.
Manbko J1.J1.
Mowkanos A.B.

flctpxem6ckuit C.B.

Monos K.A.
Ky3anewos A.A.
Octpewos B.M.
Manbko JI.J1.
Mamatyenko 0.M.
Natycos B.A.
EropoB A.A.
Manees B.I'.
LUwkun AT,
Eropos A.A.
Dlemun A.A.
Kynukos A.C.
Angpees 0.H.
Kypruu E.A.
Ky3ueuos A.A.

[aTa

03.11
03.09
01.05
05.13
05.09
03.10
05.00
05.14
06.13
03.99
03.04
06.05
03.02
03.04
04.02
03.99
03.02
05.09
03.10

Mecto/
Tepputopus

ApreHTnHa
ApreHtuHa
ApreHTuHa
ApreHTnHa
AprenTuna
ApreHTnHa
ApreHTuHa
ApreHTnHa
ApreHTuHa
ApreHTnHa
ApreHTnHa
ApreHTuna
ApreHTnHa
ApreHTuHa
ApreHTnHa
AprextuHa
ApreHTuHa
ApreHTuHa
ApreHTuHa

MpoBogHuK/
Dupma-opraHmsarTop

XyaH Kapnoc Barnep/‘lloc Monnec'
0. Puecko/'Tloc Monnec"
Alfredo Perez
Carlos Coto/Anuritay
T. Peroni/*La Colorada’

A. Trigo/TGB Qutfitters
Herpo/'La Paz"

XyaH Kapnoc Barnep/"Los Molles"
XyaH Kapnoc Barnep/“Los Molles'
HET AaHHbIX
N. Wagner/ “Los Molles"

M. Cagupo/'Tipohn-XaHt"
[xopx/"Espasms-Typ"

N. Wagner/ "Los Molles*
XyaH Kapnoc Barnep/ ‘Los Molles"
peHe Burenep/'Espasus-Typ"
[xopx/"Espasms-Typ"
Nieto/"La Colorada"

A. Trigo/TGB OQutfitters

[nuHHa
Yepena

913/16
86/16
8 6/16
8 5/16
83/16
8
82/16
8
714/16
81/16
712/16
711/16
714/16
77/16
75/16
74/16
6 15/16
7716
6 14/16

1 MECTO /KY3HELIOB A.b.

LnpuHa
KON-BO
4epena - Gannop

6  1513/16
611/16  151/16

6  146/16
510/16 13 15/16
58/16 13 11/16
511/16 13 11/16
58/16 1310/16
510/16 1310/16
511/16 139/16
57/16 13 8/16
58/16 13 4/16
59/16  134/16
54/16  132/16
54/16  1211/16
56/16 12 11/16
56/16 12 10/16
414/16 1113/16
51/16 12 8/16
414/16 1112/16

Mecto

O W 0 ~N OO oo o1l O B~ W N —

—_ =
- o

11

BbicoTa B Xosike 66—81 cm.
Macca 55 kr.

EE nHorga HasbIBaKOT Kyryapom uiu
FOPHbLIM JIbBOM. [10BOJIEHO KPYMHBIN
npeAcTaBuUTeNb KOLAYbUX, Macca
MoXeT gocturatb fo 100 kr. Camku
Ha TpeTb Menbye camLioB. Okpackay
MyMbl OHOTOHHASA, 06bIYHO TEMHO-
XXEeNToro ugeta. Hacenser Tponnye-
CKI1€ 11 XBOWHbIE N16Ca, BbICOKOTOPbS,
NycTbIHKW. [lnTaeTcs B OCHOBHOM
MENKUMU XXMBOTHbIMU. 06pas Xu3-
HU OAMHOYHbINA. PacnpocTpaHeHa Ha
oonbLuelt YacTn KxxHon Amepuki.

[106bIBaeTCH B OCHOBHOM B ApreH-
TUHE, peXxe — B ApYrnx ctpaHax
KOHTUHEHTA.



BbicoTa B xosike 65—70cm
Mlacca camuoB 0K0no 55 Kr

HO>XKHOaMepuKaHCKWe Nymbl He-
CKOJTbKO MeSibye 1 cBeTnee, 4em Ce-
BepoamepuKaHckme. AT0 ASIMHHbIE
1 CTPOUHbIE KOLLKKM C MYCKYNIMCTOM
LLeel 1 ManeHbKor (B nponopLum K
Tesy) ronoBovi U AANHHLIM XBOCTOM.
Okpac cepblid, NbIAbHO-XENTbIiA, ne-
COYHbIIA C 6€/bIM OPHOXOM.

OAUHOYHbIE XULLHWUKW, METALLUE K1
3alLLIALLNE CBOK TEPPUTOPULD.
[1pOA0MKMTENILHOCTB XN3HW HA BOSE
0kono 12 ner.

PacrnpoctpaHeHbl no Bcen HOxHoM
AmvepuKke. XKnUBYT B fIH0ObIX NAHA-
wadrax, rae MoryT go6biTe nuLly,
B TOM YICME 1 B ropax.

Oxonuarue

L14

Kem
no6bITO

OropopHukos J1.B.

Ty6apes B.B.
Bacunbes H0.B.
Moyaes U.H.
3anka A.A.

[TYMAACKYTYAP)

[ata

03.02
04.02

03.14
06.14
0314.

PUMA OR COUGAR
(Puma concolor)

MecTo/
Tepputopus

Aprentuna
Aprentuna

Aprentuna
AprexTuHa

ApreHTuHa

[poBogHuK/
®upma-opraiusarop

[xopx/"Espasus-Typ"
‘EBpasus-Typ"
Martin Telleria/'TS Buenos Aires Qutfitters"
XyaH Kapnoc Barnep/ ‘Los Molles*

Martin Telleria/'TS Buenos Aires Outfitters"

[OnnHHa
Yepena

6 14/16
6 14/16

6 14/16
6 6/16
68/16

Merop 15

O6Lee
LLnpuxa
yepena Kon-8o Mecto

6annos

412/16 1110/16 16
412/16 1110/16 16

412/16 1110/16 16
415/16 117716 17
4 11116 18



IOKHOAMEPMKAHCKIN I
BEAOXBOCTbHI N OAEHD

SOUTH AMERICAN WHITE-TAILED DEER
(Odocoileus virginianus cariacou)

L01 Merop 17-T
1 OKpy». Kon-go tun.
nuHa pora pora OTPOCTKOB ()6 Luige
Kem Mecto/ [poBogHuK/ Paamax
[06bITO fara Tepputopus G)wpmg-opﬁaﬂmsamp 10! poros Ha porax ggﬂﬁ%% Mecto
neB. nMpaB. JieB. MpaB. neB. Npas.
flcTpxem6exuit C.B. 11.15 ”ﬁg%ﬁgb "Profi Hunt' 62/8 66/8 22/8 2 758 3 3 3158 1

BbicoTta B xonke 60-80 cm
Macca 20-45kr

HOXXHoamepuKaHCcKue 6e10XBOCTble
0J1EHU CYLLECTBEHHO MeJibY4e, YeM
CeBepoamepukaHckne. 3To rpaui-
03Hbl€ 0JIeHN C [SINHHOW, CTPONHON
LLIeel, y3Kon MOPLOW, OTHOCUTESIbHO
60/1bLUNMY YLLAMI 1 TOHKUMU HOTa-
Mu. Camble KpynHble 9K3EMMAAPbI
Jo6biBatoTes B bpasunuu, camble
Mesikue — Ha octpose Mapraputa
6nu3 BeHecyanbl. LLepCTHBIN No-
KPOB PEAKUIA, C PbDKEBATbIM OTTEH-
KOM, 6PIOX0, BHYTPEHHSAS CTOPOHA
HOT 1 Kpyn 6enble. XBOCT CUIbHO
OMYLIEHHBIN, KOPUYHEBBIN CBEPXY,
C JJSIMHHBIM 6eflbIM BOIOCOM CHU3Y,
Mpu NOAHATAN CUTHANU3NPYET 06
0MacHOCTU.

Pora TunnyHon ans 6enoxBocCTbiX
ONeHeNn KoHurypauuu, Ho cnabble
1 TOHKWE, Yalle HeTUMNYHbIE, HO C
HEOOJbLLUM KOJTIMYECTBOM KOHLI0B.

[ToBeaeHue 1 06pa3 XU3HW TUMIUY-
Hblg AN TPOMUYECKUX ONEHEN.

[lo6biBatotcst B bonmeum, 3kagope,
BeHecyarne u Mepy.



EBPOTTEMCKIUM
BAATOPOAHBIA OAEHD

RED DEER
(Cervus elaphus)
L 05 Metop 20
1 OKpyX. Kon-Bo
nuHa pora PO3ETKY OTPOCTKOB  ()6ujee
Ke MecTo/ TpOBOAHUK/ Pasma
,U,OﬁbnlnTO Rara TeppI/ITTOpI/Iﬂ mmpmg-gpﬁlHuwmgaTop pora porn?JBX Ha porax gon-80 Mecro
neB. npas. neB. nMpas. J1€B. Npas.
Kypruu E.A. 05.09 Apredtuxa L. Bertone/'La Colorada" 362/8 377/8 10 10 2948 11 9 35778 1

Manbko J1.J1. 03.09 Aprentura 0. Puecko/'Noc Monnec" 41  404/8 111/8 11 304/8 7 7 3235/8 2
Bacwmbes I0B. 0314 Aprenmuma ' TONCMIA TS BUGNOSAIES 0948 31 958 96/8 2178 11 13 315 3

Qutfitters’
Kysweuos AB. 0311 Aprewmuna V2 KGRAOCBATHEDITIOC 335/8 39 9158 g1/ 28 7 8 30438 4
BeicoTa 8 xonke 40 120.H. Mansko NN 0514 Aprewmuna V24 KaRAOCBATHERITIOC 39 391/8 9o/8 9358 35058 6 8 3016/8

Macca 135-260«r. THegosckuii Al 03.04 Aprewtua 'Adbpukaxckue oxoTbi+' 443/8 397/8 101/8 101/8 396/8 8 9 2946/8
Cambli KpynHbIA 0f1eHb NOCAe N0CS.

5
6
Monos K.A. 05.09 Aprentusa  T.Peroni/"La Colorada" 454/8 432/8 103/8 101/8 266/8 6 2884/8 7
Okpacka netom 6onee cBetnas —
8
9

~

pbhXeBaTo-6ypas, 3umoii 6onee CmupHos I'.E. 0413 ApreHtuHa ‘AddpukaHckue oxotbl+' 235/8 323/8 91/8 87/8 221/8 10 10 2824/8

LR L T0 AR RDCET, Y camuos KyaHeuos A.A. 03.09 Aprentua  A.Trigo/TGB Outfitters 283/8 31 86/8 858 192/8 8 8 2552/8
pora MeHSHOTCS KaXKAbIN FOJ U KaX- \ .

[Ible CRe/IyIoLLIMe — C YBenuyeHuem Eropos A.A. 03.04 Apredtua  Barnep/'Los Molles"  360/8 364/8 100/8 100/8 2578 7 6 2503/8 10
pasmepa 1 KOMU4ecTBa OTPOCTKOB. Oropopnukos J1.B. 03.02 Aprentusa  Toncano/'Espasws-Typ" 434/8 46 8 8 2758 7 6 2444/8 1
Y cTapbix CaMLOB pora XupewT, \ '

OB e aCCHME LS M. Bl ly6apes B.B. 04.02 ApreHTuHa Espasua-Typ " 397/8 392/8 93/8 92/8 330/8 7 6 2406/8 12
COXPAHERNN G0N0 6asbi pOra  Mamarsenxo .M. 0613 Aprentuma Va1 KamMOCBarKenTloc a4 g 34 708 74/8 23458 6 6 23978 13

MOTYT YTOHbLIATHCA U KONNYECTBO . o ’
0TPOCTKOB COKPALLATLCS. 3T OTHO- He ceptudhuumposano TpodeitHoi Komuccueit.

CUTCA KO BCEM OJTEHbUM.

CtagHoe, TeppUTOPUANbHOE XKMBOT-
HOoe. B3pocnbie camLibl JepXKaTbcs
MOOANHOYKE, NM60 06Pa3yIOT He-
cTabunbHble rpynnbl. B nepnop rona
camubl )OPMUPYIOT rapem, KOTopbIi
aKTUBHO 060POHSIOT.

06UTalOT B IMCTBEHHbIX 1 CMELLaH-
HbIX JIecax C BbICOKIM APEBOCTOEM.

[lo6biBatoT B ApreHTuHe, peako — B
Yunn.




Oxonuarue

L 05 Metop 20
OKpyX. Kon-o

,quGeb'YlTo fara TeBI[IJ?/ﬁToOp/Mﬂ mmpug?g[?rnaHHMMKs/aTop e p%?rTaK" P;:x)%x OJE%%TFI;?(B ggﬁ?%% Mecto
NleB. MpaB. JieB. nMpas. NeB. Npas.

Bacunbes H0.B. 0314 Aprenmuna ' TEICTd) ISBUCNOSAIIES o768 9518 9 g4ig 27258 7 7 23328 14

LUnwkmu A.T. 03.02 AprentuHa [loHcano/'Espasua-Typ" 407/8 403/8 94/8 92/8 3478 6 5 232 15

3auka A.A. 0314 Aprenmuua M- Telerial IS BUGNOS ATeS 3168 30578 g3/8 8458 wa 6 6 218 16

Moyaes IL.H. 06.14 Aprewrana XY3H KapnooBaruepiloc sge 39 7658 768 31208 6 5 21748 17

Angpees 0.H. 03.02 Aprentuna  loxcano/'Espasus-Typ" 392/8 391/8 106/8 104/8 334/8 5 5 2154/8 18

3 MECTO/BACUABEB 1O.B.



OAEFbL AKCUC

AXIS DEER
(Axis axis)
TUITUY HASd ©OPMA

L 06 Meropn 21-T
1 OKpyX. Kon-Bo tun.
nMHa pora PO3ETKN 0TPOCTKOB (6 1ee
Ke Mecto/ Mposo / Pasma
noﬁbnlnm [Jara TeppvlTTopvm a)wpmg-onlgaHHMMKsaTop pora [‘.'OI!\:IJBX Ha porax ggﬂﬁ%% Mecro
neB. npas. neB. nMpas. J1€B. Npas.

Mavarsenco .M. 0613 Aprewruna XVaH KARNOCBAINERTIOC 34 45 33 7458 728 24 3 3 152 1

Mowkanos A.B.  01.05 Aprentuna Alfredo Perez 273/8 28 8§ 76/8 234/8 3 3 1421/8 2

Ky3newos A.A. 0310 AprentuHa  A.Trigo/TGB Oufitters 322/8 301/8 8 8 244/8 3 3 1414/8 3

Eropos A.A. 03.04 AprextHa  H.Barnep/ "Los Molles" 200/8 323/8 71/8 70/8 174/8 3 3 1322/8 4
BbicoTa B Xofike 80-90 c Bacunbes H0.B. 0314 Aprewrua - TCICOQBUSNOSAES 2538 95658 6 6 2248 3 3 12858 5
Macca 70-90 ki

] > Oropopnukos J.B. 03.02 AprentuHa  loHcano/'Espasua-Typ" 304/8 286/8 6 6 21 3 3 1243/8 6

0neHb cpeaHero pasmepa ¢ spKou
KPACHO-KOPWYHEBOI OKpPackom ¢ LLnwkm A.T. 03.02 ApreHtuHa  ToHcano/'Espasus-Typ" 28 28 62/8 62/8 211/8 3 3 1214/8 7
e g e RS EIC IR  yorwn EA 0509 Aprestwda  T.Peroni/LaColorads® 271/8 274/8 64/8 64/8 wjp 3 3 12128 8
TeH. bploxo, ropno, HWKHSAS YacTb
Hor Genble. Jo6Has YacTb MopAb flctpxem6ekuii C.B. 0513 Aprentuna  Carlos Coto/Anuritay  267/8 252/8 57/8 61/8 205/8 3 3 1154/8 9
TEMHO-KOPUYHeBas. [nuHHbIE pora \ \
WIMEIOT 110 TPH KOHLA, UHOTAIA BbIPAC- Manbko JI.JN. 03.09 Aprextuna 0. Puecko/"Tloc Monnec' 264/8 263/8 64/8 64/8 202/8 3 3 1131/8 10
Tal0T HeGONbLIME HeTUNN4HbIe (NT) Auppees 0.H. 03.02 Aprextua  [loHcano/'Espasus-Typ' 226/8 234/8 57/8 57/8 213/8 3 3 1122/8 1

OTPOCTKM, 3TV TPOHEN Y4NTBIBAIOTCA
OTAEJIbHO.

CamKu 3aMeTHO MerlbYye.

MKnBOoTHbIE 06pa3y0T HEOObLUME
ctaga no 5-10, uvorga go 30 oco-
6eii. CocTaB cTaja-He MOCTOSHEH.
Benet oceanbiii 06pa3 xu3Hu. He
NepeHoCcnT XonoaHoro Knnumara, Tak
KaK y 9T0ro Bmjaa HeT NMoaK0XXHOro
Xupa.

[o6biBaeTca B ApreHTuHe, pexe B
Ypyrsae.




Oxonuarue

L 06 Meropn 21-T
1 OKpy. Kon-go tun.
nuHa pora PO3€ETKN OTPOCTKOB  ()6Lige

K M / N / P
noﬁeb'YlTo fara Tepp?/lcTToopMﬂ mmpmg?ggﬁ]Hﬂwml(saTop pora [?gr'\f)?ax Ha porax ggﬂﬁ%% Mecto

NleB. MpaB. JieB. nMpas. NeB. Npas.

Mouaes I.H. 06.14 Aprentuna  J.C. Wagner/'Los Molles" 234/8 237/8 66/8 718 17 3 3 1114/8 12

Monos K.A. 05.09 Aprextusa 1. beptowe/'Tloc Monnec' 254/8 235/8 55/8 56/8 1658 3 3 109 13

lneposckuit A.l.  02.04 Aprentuna "Adppukanckue oxotel + 216/8 225/8 56/8 56/8 212/8 3 3 10858 14

NManbko JI.J1. 05.14 Aprentura  J.C. Wagner/"Los Molles" 162/8 175/8 44/8 45/8 142/8 3 3 884/8 15

3 MECTO/KY3HELIOB A.A. (CITPABA)



OAEFbL AKCUC

AXITS DEER
(Axis axis)
HETHUTIMYHAA ©OOPMA

L22 Metopn 21-NT
1 OKpyX. Kon-Bo tun.
NMHa pora  PO3ETKM OTPOCTKOB  Ofiwjee
Kem Mecto/ [poBogHUK/ Pasmax
A06ITO fata 1enoutopus  dupma-oprasmsarop pora poros PO gon-80 Mecto
nes. npas. nes. npas. nes. npas.

flctpxemocekuii C.B. 0513  ApreHTuna Paco Pizzarro 296/8 291/8 61/8 62/8 21 4 3 1364/8 1
3anka AA 0314 Aprewrana M- JONCTiAl IS BUENOS o5 415 9558 578 5758 18658 4 3 122 2

2 MECTO/3AMKA A A



EBPOITEVMCKAS AAHD

EUROPIAN FALLOW DELER

(Dama dama)
Lo7 Merop 24
Kon-so
06xBat
[nuua pora OTPOCTKOB (Gwee
K MecTo/ n / nonarel  p,
,qoﬁeb'YlTo fiara Tepp?ncTToopma mmpmg?g;?#]“u”ugamp [?gr'?)?ax Ha porax gon-so Mecto
NeB. npae. neB. Mpas. NeB. Npas.
KysteuoB A.A.  03.10 AprexTuHa A. Trigo/TGB Outfitters 284/8 283/8 96/8 111/8 234/8 9 13 2363/8 1
Bacunbes H0.B.  03.14 Aprentuna M. Telleria/'TS Buenos Aires Qutfitters' 25 1/8 255/8 67/8 7 22 8 6 2086/8 2
Mamaryenko 0.M. 06.13 AprenTuHa XyaH Kapnoc Barxep/"Tloc Monnec' 192/8 234/8 7 76/8 206/8 6 9 201 3
Eropos A.A. 03.04 AprentuHa XyaH Kapnoc Barvep/ ‘Los Molles' 27 0/8 256/8 66/8 76/8 206/8 6 6 1847/8 4
Monos K.A. 05.09 ApreHTuHa T. Peroni/"La Colorada’ 2638 28 9 658 26 5 7 1834/8 5
Auppee O.H.  03.02 AprenTiHa loHcano/'Eepasus-Typ'  244/8 242/8 67/8 57/8 19 7 7 1674/8 6 Bbicota B xonke 91-109 ¢cm.
Menockwi AL 0304 Aprewrawa  Adpkaickreonoi#  233/8 223/8 86/8 8 20 10 9 1564/8 7 L"acca Sl iDL
M. Telleria/'TS Buenos Aires SiDYTHEIQRERE COUEE D43ty
3anka A.A. 0314 ApreHTuHa Outfitters® 207/8 202/8 6 64/8 1838 7 8 1555/8 8 06pa3Hoil OKpackow Tena. YeTsipe
LLinwkmu A.T. 03.02 ApreHTiHa foHcano/ Espaaus-Typ" 224/8 236/8 7 67/8 162/8 7 7 1522/8 9 OCHOBHBIX TMMa OKPacku: NeTHUA —
7 1293/8 10 Oyporo LBeTa ¢ 6ebiMi NATHAMU,

3MOI MEHAETCA Ha Cepo-0ypyto ¢
e/1Ba BUAUMbBIMW NATHAMU; XKENTO-
KOpU4YHeBas ¢ 6enbIMU NATHAMU;
noyTn 6enas; TeMHo-6ypas. Pora ¢
BbIPAKEHHbIM [N1a3HbIM U CPEAHUM
0TPOCTKAMU, C XOPOLLIO BbIPAXXEHHOIA
NONaTon, No TbIbHOW CTOPOHE KOTO-
pow pacnonaraeTcs psag HeaNUHHbIX
OTPOCTKOB.

B OCHOBHOM CTagHO€ XMBOTHOE,
rpynns! 8o 30 ronos, UHOrHa — OfU-
HOYHOE. [TpeanoynTaeT peaKoneche.

[lo6bIBaOT B ApreHTuHe, pexxe — B
Hunu.

Manbko J1.J1. 05.14 AprentuHa Xyad Kapnoc Barnep/floc Monnec' 24 7/8 233/8 6 61/8 172/8 9

.1-I T o g 4




BbicoTa B xosike 60 cm
Macca 15-18 kr

Menkuid 0neHb CepoBaTo-KOPUYHe-
BOI# OKPAcKW CO CBET/IbIMI nojna-
NNHAMK Ha XunBoTe. CaMKi Menbye,
nATHUCTbIE. Ha Mopie TEMHas Macka
0T KOHYMKa HOCa J10 POroB, Haj rna-
3aMu CBET/bIE NATHA. OKOJIOrIa3Hble
Xenesbl ManeHbkue. Pora B Buae
wuneL, 06b14H0 0kosio 10 cm anu-
HOW, pacTyT Hasag, NpoaosmKas Jin-
LIeBY0 NUHMIO Yepena. Y 04eHb cTa-
PbIX CaMLIOB MOFYT CHOPMIPOBATLCS
HETUNNYHbIE rNa3Hble 0TPOCTKM.

AKTUBHbI 1 IHEM U HOYbIO, ObICTPO
6eraroT, N03TOMY UX PeLKO AOrOHs-
t0T c06aKN. XUBYT NPENMYLLECTBEH-
HO Ha Kpato J1ecoB.

BcTpeyaetcs BO MHOTMX CTpaHax
tOxHoit Amepuku, B CeBepHoii Ame-
puke — B aHame, Ha HkaTaHe,
octpoBe GaH Xoce, B Mekcuke, be-
nu3e u Featemarne.

[lo6biBaeTcs B ApreHTuHe.

IO XHOAMEPUKAHCKMN

CEPBIT MA3AMA

GRAY-BROWN BROCKET DEER

L17

Kem
L06bITO

Eropos A.A.
Manbko J1.J1.

flcTpxembckuit C.B.

Moyaes U.H.
Mamaryenko 0.M.
Kyprun E.A.
Monos K.A.
Manbko J1.J1.
Manees B.T.

[ata

08.11
05.14
05.13
06.14
06.13
05.09
05.09
03.09
06.05

MecTo/
Tepputopus

AprexTuHa
ApreHTuHa
Aprentuna
ApreHTuHa
AprenTuna
AprexTuHa
AprenTuHa
Aprentuna
ApreHTuHa

(Mazama gouazoubira)

GJMpl\nng?g[?#aHHMVlKa/aTop e
neB. npas.
N. Wagner/"Caza La Eugenia® 4 12/16 58/16
Kapnoc Mocman/"Tloc Monnec" 4 12/16 4 10/16
Carlos Coto/Anuritay 44/46 4516
Luis Martines/"Los Molles" 3 10/16 3 10/16
Luis Martines/"Los Molles" ~ 315/16 38/16
J1. beptoHe/'Na Konopaga®  36/16  34/16
J.Calbelo/"La Colorada" 36/16 34/16
0. Puecko/'Tloc Monnec' 3116 33/16
Maceno Cagmpo/'Mpocpu-Xant" 213/16 3

* He ceptudpuumposano TpodhenHoil kKomuceuei.

o

R e

Merop 26-T

OK%)g:gggmgra Egﬁgg Mecro
6annos

nes.  npas.
35/16 34/16 1613/16 1
28/16 29/16 147/16 2
24/16  24/16 131/16 3
213/16 214/16 131/16 3
22/16 22/16 111/16 4
2316 23/16 N 5
22/16  22/16 1014/16 6*
24/16  24/16 1012/16 7
24/16  29/16 1010/16 8

i 5

I MECTO/ETO

2 MECTO/TTAABKO AA.

POB A.A. (CITPABA)
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A il

3 MECTO/ACT

PXE

MBCKNM



KPACHBI MA3AMA

RED BROCKET DEER

(Mazama americanaa)
L02 Meton 26-T _
_ 2 2
i a.:‘
Naneko N.J1. 0514  Aprentuha  Kapnoc Mocman/"Moc Monnec' 4 7/16 4 24/16 28/16 133/16 1 .

KHWTA
TPOQLEB

1 MECTO/ TAABKO AA. MOCKOBCKOTO
OXOTHMUYbEFO KAYDA
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